Si isti lactei ad patrem redirent: non fame exhalarent. hi autem sunt filij patris: qui non ex voluntate car. neq; ex vpluntate viri: sed ex deo nati sunt. Ioan. j. de con. di. iij. si quis autem. Men. Cuius comparabo te. typice loquitur ecclesie. filia ecclesia Hierusalem celestis: cui adequabo te. nulli subaudi. et cum consolabor: id est cuius casus comparatione consolabor te filia virgo Syon. ecclesia speculativa: magna est enim sicut mare sine quiete: tempestate plena contritio tua ruina dissipatio. Esa. lix. Castitas et contritio in visceribus eorum etc. quis medebitur tui. aut rarus: aut nullus. Iterum cui comparabo. hi stozice nulli dubium est quod quanto Iudea gens ceteris precelebatur gloriozior: tanto peccatis erigentibus illis modo est inferior. Allegorice sicut Iudea ceteris regnis gloriozior: ita ecclesia omnium martirum mater: vnde Maximus. Fides catholica mater martirij est et filia ps. xliij. Audi filia celestis patrie. summi regis sponsa. Osee. ij. pre omnibus est glorioza: huius iustificatio ex solo deo est. ad Titum ij. vt iustificati gratia ipsius. et ex omnibus fidelibus vna ecclesia. xxvij. q. j. loquitur etc. quoniam: et vni Christi corpus cum capite suo. ad Col. j. xliij. q. ij. pro membris: extra de sacra vnc. c. j. s. sed et Iustus. fide et charitate coniungitur: et sicut ex omnibus est vna ciuitas glorioza: de qua dicitur in ps. lxxxvij. Glorioza dicta sunt de te ciuitas dei. Ita vna est illa que in Babylonia a christo fornicans degenerat de qua ps. xxv. Odium ecclesiam malignantium: cuius caput diabolus: qui est secundum Augu. caput omnium iniquorum: de qua propheta Iugens ait. Cui comparabo te etc. Sicut enim illa gloriozior est oibus que ad brauium superne vocationis peruenit: ita nulli comparanda est ignominia eius qui cecidit. Ista est illa Babylonia magna mater fornicationum et abominationum terre. que et vocatur magna meretrix: que sedet super aquas multas delectationum carnalium: euz qua fornicati sunt reges terre: inebriati sunt qui inhabitant terram de vino prostitutionis eius. hec est etiam illa mulier: id est vita carnalis: que sedet super bestiam coccineam plenas nominibus blasphemie, et que erat circumdata purpura et coccino et inaurato auro et lapi de precioso et margaritis: habens poculum aureum in manu sua plenum abominatione et immunditia fornicationis eius. Apocal. xvij. Hec etiam ecclesia carnalis et malignantium est illa Babylonia: de qua. Apocal. xliij. cecidit Babylonia illa magna que a vino ire fornicationis sue potauit omnes gentes. Nunc autem quia de tanto dignitatis culmine: immo de itatis altitudine: ad tantam miserie profunditatem: immo in Beluina: id est bestialem ignobilitatem proiecit se ista Babylonia propheta vel corpus electorum Dei. ait. Cui comparabo te? quasi non inuenitur tibi digna comparatio vel assimilatio vel exequatio: vbi nec species: nec forma inuenitur: tota es in formis: tota es horribilis. totam te ruina et contritio deuastauit: ad non esse tendis: Nescio an possis reuocari. q. d. cui comparabo talem ecclesiam a sponso derelictam: vnde sequitur. Quis medebitur. ac si dicat nullus medebitur: nisi ad deum redeas: a quo recesseras. quasi non est qui faciat bonum: non est vsque ad vnum. ps. xliij. et li. Num. Prophete tui. viderunt tibi falsa etc. prophete falsi quasi promissiones annuntiantes: falsa bona scilicet non vera: non speriebant tibi iniquitatem tuam: scilicet quam viderat.

bant: erunt qui beatificant populum istum seducen-
tes: & que beatificantur precipitati. *Isa. ix.* vt te
ad penitentiam prouocarent: penas futuras predi-
cando. Viderunt autem tibi assumptiones falsas:
id est magna & criminalia peccata: & electiones eij-
cienda quasi contēnda dicentes: que omnia pro
suo lucro faciunt: sicut adulatorēs molientes sermo-
nes & vendentes oleum. & ipsi sunt iacula. *ps. liii.*

Prophete tui. *Greg. in. xv. c. sui pastoralis.* Pro-
phete in sacro eloquio, non nunquam doctores vo-
cantur: qui duz fugitiua esse presentia iudicant: que
ventura sunt manifestant: quos diuinus sermo fal-
sa videre redarguit: quia dum culpas corripere me-
tuunt in casum delinquentibus promissa securita-
te blandiuntur: qui iniquitatem peccantium nequa
quam aperiunt, qui ab increpationis voce contices-
cunt. Clavis quippe apertionis est sermo correctio-
nis: quia increpando culpam detegit: quaz sepe ne-
scit ipse etiaz qui perpetravit. *xliij. di. fit rector. iuxta
prin. Item Dormisda papa. l. dist. si quis diaconus.*
Vere dico quia illi ipsi quibus quum periculosa &
falsa misericordia indulgere videmur: quum ante
tribunal christi pro tantis peccatis damnandi ad-
uenerint: contra nos causam dicuntur sicut dicentes
quod dum aut duram asperitatem lingue eorum ex-
pauimus: aut falsa blandimenta & periculosas adu-
lationes ipsozum libenter accepimus: in eisdem per-
manere peccatis eis inutiliter indulgemus. Isti sunt
illi de quibus dicitur per *Ezech. xiiij.* *Ue vobis que
consumunt puluillos sub omni cubito manus, & faci-
unt ceruicalia sub capite vniuersę etatis. Quod ex-
ponens Grego. in moralibus ait. Ad hoc quippe
puluillus sub cubito: vel ceruical sub capite iacentis
ponitur: vt molliter quiescat: quisquis ergo male
agentibus adulatur: & puluillum sub cubito: vel cer-
uical sub capite iacentis ponit: vt qui corripit debue-
rat ex culpa in ea fultus laudibus molliter quiescat
prout hec habentur. *xlvj. dist. in. sunt nonnulli.* Item
Ezech. xxiij. c. Ipse enim edificabat parietem: illi au-
tem lineabant eam vbi *Grego. in moralibus.* *Pa-*
*rietis nomine peccati duritia designatur: edificare
ergo parietem est contra se quempiam obstacula cō-*
*struere: sed parietem liniunt: qui peccata perpetrans
tibus adulantur. hec leguntur. *xlvj. di. sunt nonnul-*
li. ps. cxi. Oleum autem peccatoris non impinguet
caput meum. Oleum secundum *Aug.* adulatio est
& falsa laus: vendunt oleum omnes adultores. *De
istis malis prophetis Hier. v.* Profete fuerunt in
uentum locuti. & in fin. c. *Prophete prophetabunt
mendacium: & sacerdotes applaudebant manibus
suis: & populus meus dilexit talia. quid ergo fiet in
nouissimo eius?* Item allego. mista historie secun-
dum *Bascaum:* prophete tui &c. habuit *Hierusa-*
*lem pseudo prophetas: habet ecclesia hereticos &
schismaticos doctores prauos qui liniunt absq; tē-*
*peramento charitatis & dolosis argumentationib;
vel falsis opinionibus subuertunt corda simpliciū
a veritate recte fidei & statu boni operis. vnde *Pe-*
trus ait. ij. *Pet. ij.* Fuerunt pseudo prophete in po-
pulo: sicut & in nobis erunt magistri mendaces &c.
Hec dubium quoniam culpa magistrorum & sacer-
*dotum ruina sit populis. docent enim falsa & stulta
quasi viderint visionem: & populi palpant iniquita-*
*tem, multa etiam que docent verbis: malis destruūt
exemplis. j. q. j. non quales: vt meretrix que vigilas
filium lactauit, dormiens opp. essit. ij. Reg. ij. hi fa-****

ciunt omnia causa lucri. Isti falsi prophete quan-
do afflictionem populi uident, & imminētia deli-
ctorum supplicia, falsis consolationibus lenigant:
sed ue illis qui dicunt malum bonū. *Isa. v. xj. q. iij.*
siquis homines & c. ve qui dicitis, & uiuificant ani-
mas que non uiuunt. *Ezechie. xiiij. xj. q. plerumq; vñ
Isidorus. qui defendit alium delinquentem male-*
dictus erit apud Deum & homines. xj. q. iij. qui pec-
cantibus. Isti sunt prophete qui liniunt peccato-
res: de quibus *Ezechie. xxiij. ad si. ibi.* *Prophete autē
lineabant eos absq; temperamento videntes vana
& diuinantes eis mendacia. & Ezechie. in si. ibi.* *Quz
tibi viderent vana alias vacua & diuinarentur men-*
dacia. Tota scriptura maxima prophetarum semp-
inuehit se contra doctores & rectores ecclesie & Sy-
nagoge: unde Hier. v. ibi. *Ibo igitur ad optimates:
& loquar eis. Ipsi enim cognouerunt uiaz domini.
Et ecce magis hi simul confregerunt iugum: rēpe-*
*rent uincula. Idcirco percussit eos leo de filijs &c.
Abali etiam doctores in ecclesia hoc leuant. illud
grauant xj. q. ij. plerumq; sua leuioza putant: aliena
grauioza ex amore & ideo carnali. obcecatur in eis
iudicium rationis. xj. q. iij. quatuor a talibus pro-*
*phetis dicit dominus attendendum. *Mat. vij.* At-*
*tendite a falsis prophetis, id est caute considerate.
dicit *Chris.* quia firma tutela salutis est scire que si-
gnas. Juxta tropologiam, falsi prophete sunt tres
spiritus immundi qui exeunt de ore draconis, & de
ore bestie & de ore pseudo prophete, de quibus *Apo-*
cal. xv. Spiritus draconis, id est diaboli: qui animas
deuorat. *ij. q. j. nulli Tentans de honore ait, ascen-*
*de ad prelacionem quia sufficiens es ad regendum.
& prophetat quod multas animas lucraberis: sed
spiritus mendat est dicens. ascende in ramoth *Bas-*
laad. ij. Reg. xxiij. *Ramoth interpretatur excellum
signum: & significat dignitatem cuius appetitus est
certum signum reprobationis. *xl. di. qui primum.
j. q. j. principatus & c. nullus itaq; viij. q. j. in scriptu-*
ris. j. q. vj. sicut is. Salaaad interpretatur transmigrā-
tes testes: quz ibi fit transmigratio de bonitate in ini-
quitatem. ps. x. *Transmigra in montes sicut passer.
Et apparet saule qui ante regnum fuit humilis. post
superbus. j. Reg. ix.* *Greg. Superbus totiens ad cul-*
*pam apostasie dilabitur: quotiens preeffe hominib;
delectatur. *Chriso.* *De prelate tanto igni summitis
caput tuum? *Petro:* si quem saluari contigerit de
his qui principantur in tantis ruinis: & tanta pi-*
gritia video currentes: & sponte se proyiciētes in pe-
ricula. Unde inuenitur de quodam priore clareal-
*lensi: *Saufrido* nomine, quod quum electus esset
in episcopum tornacen. & ab *Eugenio* papa & abba-
te suo sancto *Bernard.* cogeretur ad recipiendum:
ipse prostratus ad pedes abbatis & clericorum qui
eum elegerant in modum crucis ait: *Abbas*
fugitiu? si me eicis esse potero: episcopus vero nun-
*quam. Postmodum autem laboranti in extremis,
quidam monachus ei charus ait. *Chare* mi quia
corpore separamur: rogo te vt si potes salua volun-*
*tate dei. statum tuum mihi post mortem reueles.
Cui oranti post mortem eius coraz altari apparuit
Saufridus in uisione dicens, *Ecce adsum *gaufrid?*
frater tu? Cui ille, *chare* mi quomodo est tibi? Cui
ille. *Bene.* Sed reuelatum est mihi a sancta trinita-*
*te, quod si fuisset de numero episcopozum: fuisset
de numero reproborum. Non propterea dicendum
est quod omnes damnentur episcopi: quia multi*******